q)
o
=

,)
r.l

'a
rI

\
,/

,\.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂ]rAARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARTO DAS DELTBERAÇÔES

o
J
o
(J
o
l-
o
É,

r
t

sessão de. .'fi...:..de...Ü

Recebido em ..A.? .....1 .0.8 .a?ts

Registrado sob o na 6.#..../\*A ?.3..

l=uncionário... 'W

te

I Projeto de Lei

I Projeto Decreto Legislativo

tr Projeto Resolução

tr Requerimento

tr lndicação

tr Moção

tr Emenda

ü56 /.hts
NUM ERO

U T O R: Vereador Professor Cléritolr - Progressistas-

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

O Vereador infra-assinado requer à mesa Diretora, após a oitiva do Douto
Plenário, nos expressos termos do dispositivo no inciso V, do § 1o, do art.168, do
Regimento Interno, seja encaminhada trrtOçÃO DE APLAUSOS, ao senhor Luiz

§
o

Miller barros de Souza e ao senhor Adenilson Abalo Leite
de Árbitro de futebol.

JUSTIFICATIVA:

pela formaç ão no curso

Quero nessa oportunidade, parabenizar Luiz Miller barros de Souza e

Adenilson Abalo Leite pela formação no curso de Árbitro de futebol pela
Federação de Futebol de Mato Grosso do Sul.

O evento realizado em Campo Grande nos dias 7 a 13 de agosto contou com
profissionais credenciados pela CBF para elaborar as aulas, aplicando regras,
noÍrnas e tomadas de decisão sobre lances polêmicos e também trabalham
sinalizações, posicionamento e situações de jogo.

Por esta razáo, entendo ser justificável a apresentação dessa Moção de
Aplausos, como forma de parabeniza-los por seu desempenho, representando o
município de Aquidau ana, respaldadas atributos como dedicação,
e amor ao esporte.-"--\

Sala das sessõe 2023

Ver. -PP

a

Vereodot ov r,
rb Vereodor - PSD

\

Torres

J